atau lawan dari hidayah.8Kontekslafazhdhalaldalambahasaarab yaitu

seseorang yang sedang berpergian dan salah dalam memilih jalan

fi`ilnya. Mustafa al-Ghulayain, Jami al-Durus al-`Arabiyah ,(Cairo: Maktabat at-
Taufiqiyat 2003), juz I, h.121.
5Al-Zarqani, Manahil al-Qur’ānfī `Ulum al-Qur’ān, (Lebanon: al-Ma’rifah, 1420
H, 1999 M ), Cet I H, 17. Isimmaf’uladalahsifat yang
diambildarifi’ilmajhuluntukmenunjukkansesuatu yang dikenai pekerjaan contoh
,yang dimuliakan :مقر ء h.133.
6Manna Khalil al-Qathan,StudiIlmu-Ilmu al-Qur’an, judulasli, Mabahisfī ‘Ulumul
al-Qur’ān, terj.Mudzakir, ( Bogor: Litera Antara, 2006), h.18.
7Mahmud HamdiMarkazuly, Mausu’at al-`Ulum al-Hadis al- Syarif,( al-Qahira,
1427 H – 2007 M ), h 36.
8Ibid., Al-Raghib al-Ashfani, cet. 3 h 509.

9

sehingga tersesat digunakan dan diperluas oleh al-Qur’an dalam satu

konteksseseorang yang

mengarungijalankehidupansebagaimanaparapelancong, orang-orang

yang

sedangmenempuhkehidupandiduniainiapabilasalahdalammemilihjala